
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 94/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 53/2014 

c) Data Homologação 24/09/14 

d) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICÍOS, BOLAS DE VÔLEI E LOCAÇÃO 
DE BRINQUEDOS PARA AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO DIA 
DAS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - 
PR 

  
Às empresas: 
 

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total  

2 Salsicha hot dog, refrigerada, embalada em kg 70 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 4,38 306,60 

3 Refrigerante  garrafa pet 2 litros 150 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 5,18 777,00 

 
4 

PÃO do tipo caseirinho, produzido de forma 
artesanal, com ingredientes de 1ª qualidade, peso 
médio de 70g, cada unidade. Deverá ser entregue 

em embalagem plástica transparente e higienizada.  

 
85 

 
ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 

 
4,64 

 
394,40 

5 Cebola tamanho médio tipo branca 15 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 1,97 29,55 

6 Tomate tamanho médio 15 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 5,48 82,20 

7 Extrato de tomate concentrado lata com 800 
gramas 

20 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 4,98 99,60 

8 Papel toalha pacote com 02 rolos  10 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 2,88 28,80 

9 Copo descartável 300ml pacote com 100Unds 12 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 4,98 59,76 

10 Saco para lixo capacidade 100 litros rolo com 20 
unidades na cor azul/preto 

1 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 6,98 6,98 

11 Locação de cama elástica 4 LUCIANO RICARDO MACIEL 
GONÇALVES 

100,00 400,00 

12 Locação de multy park inflável 1 LUCIANO RICARDO MACIEL 
GONÇALVES 

300,00 300,00 

13 Locação de castelo medieval inflável 1 LUCIANO RICARDO MACIEL 
GONÇALVES 

300,00 300,00 

14 Locação de carrossel 1 LUCIANO RICARDO MACIEL 
GONÇALVES 

300,00 300,00 

15 Locação de tobogã liga da justiça tamanho P 1 LUCIANO RICARDO MACIEL 
GONÇALVES 

250,00 250,00 

16 Locação de tobogã homem aranha tamanho M 1 LUCIANO RICARDO MACIEL 
GONÇALVES 

350,00 350,00 

17 Locação de tobogã castelo tamanho G 1 LUCIANO RICARDO MACIEL 
GONÇALVES 

450,00 450,00 

 
1 

Bola de vôlei, em E.V.A, com aproximadamente 
67cm de circunferência, pesando entre 155gr a 

160gr, colorida, personalizada com o logo do Brasil 

 
650 

 
SIDNEI LUIZ ROSSI ME 

 
8,00 

 
5.200,00 

 

Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

ADEMAR BONETTI & CIA LTDA R$ 1.784,89 

LUCIANO RICARDO MACIEL GONÇALVES R$ 2.350,00 

SIDNEI LUIZ ROSSI ME R$ 5.200,00 
 

  
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 24 de setembro de 2014. 

 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


